4. Micio putat:

- a) se Aeschinum ita eduxisse ut veritatem semper dicere
- b) liberos qui patrem fallant audacissimos esse
- c) quae adulescentia fert, liberos palam facere
- d) multis donis retinendos liberos esse

3. Scegli il sinonimo o la frase che meglio corrisponde al senso

1. v. 2 advorsum ierant:

- a) eo ierant ubi Aeschinus cenavit ut eum domum ducerent
- b) contra eos ierant qui Aeschino nocere possent
- c) foris erant, domino invito
- d) cum Aeschino ad cenam ierant

2. v. 8 dissimili studio est:

- a) non eadem quae frater didicit
- b) dissimili habitu est
- c) non eadem quae frater vult
- d) dissimili specie est

3. v. 11 Ille contra haec omnia:

- a) ille Micionis mores contemnit
- b) ille contra Micionem est
- c) ille a Macione totus diversus est
- d) ille alienus a Macione est

4. v. 17 ut item contra me habeat:

- a) ut contra me dicere audeat
- b) ut ei tam carus sim quam is mihi est
- c) ut nihil faciat quae mihi non placeat
- d) ut contra me idem faciat quae ego facio

5. v. 20 quae fert adulescentia

- a) quae adulescentia patitur
- b) quae adolescentes solent facere
- c) quae adulescentia gerit
- d) adolescentium morbi

6. v. 25 satius

- a) peius
- b) melius
- c) prius
- d) maius

4. Scegli la risposta corretta

v. 4 quibus

- a) concorda con il successivo *rebus*
- b) si riferisce al precedente *quae*
- c) è un pronomo relativo
- d) è in caso dativo

v. 4 Ne... ille alserit

- a) è una subordinata finale
- b) è un congiuntivo indipendente desiderativo
- c) è una completiva retta da un *verbum timendi*
- d) è un congiuntivo indipendente potenziale

v. 10 quod fortunatum isti putant

- a) è una subordinata causale
- b) è una subordinata relativa parentetica
- c) è una subordinata completiva
- d) è una frase introdotta da nesso relativo

v. 12 agere

- a) è un infinito esclamativo
- b) è un infinito retto da un sottointeso *dico*
- c) è un infinito nominale
- d) è un infinito storico

v. 17 ut... contra me habeat

- a) è una subordinata completiva
- b) è una subordinata finale
- c) è una subordinata consecutiva
- d) è una subordinata comparativa

v. 22 qui

- a) si riferisce a *Aeschinus*
- b) si riferisce a un generico *filius*
- c) si riferisce a un generico *homo*
- d) si riferisce a *patrem*

5. Lessico

Nel testo il verbo *habeo* compare ai vv. 13, 15, 17, 18 in accezioni diverse; classificalo inserendolo nelle seguente tabella:

<i>habeo = aliquem</i> <i>aliquo modo tracto</i>	<i>habeo = puto, teneo</i>	<i>habeo = mihi est</i>
---	----------------------------	-------------------------